

**Strona internetowa
prowadzonego postępowania**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług jego dystrybucji do budynków Instytutu Ogrodnictwa – PIB nr 55/ZP/2024**, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy pytanie:

Pytanie nr 1

Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź:

Zamawiający jest zwolniony z opłaty podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o skrócenie dostaw do 31.12.2026 r.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na skrócenie terminu realizacji zamówienia.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o wprowadzenie nw. zapisu do umowy:

Zamawiający deklaruje odbiór paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż 80% prognozowanego wolumenu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 1 ust. 4 wzoru umowy załącznik nr 6 do SWZ dodaje informację z deklarowanej wielkości odbioru paliwa gazowego.

Postanowienie § 1 ust. 4 Wzoru umowy, otrzymuje następujące brzmienie;

„Szacunkowe 24 – miesięczne, maksymalne zapotrzebowanie na paliwo gazowe dla poszczególnych adresów punktów poboru określa Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty. Wartości szacunkowe wskazane w treści dokumentacji nie stanowią zobowiązania Zamawiającego do zakupu paliwa gazowego we wskazanych ilościach. Zamawiający deklaruje odbiór paliwa gazowego na poziomie nie niższym niż 60% prognozowanego wolumenu



Pytanie nr 4

Dotyczy zapisu § 5 ust. 4 Wzoru umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy:
„4. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres, na który została udzielona koncesja lub okres obowiązywania Umowy dystrybucyjnej, Wykonawca zobligowany jest na wezwanie Zamawiającego, przedłożyć Zamawiającemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD i/lub aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że **nie wyraża zgody** na zmianę postanowienia § 5 ust. 4 wzoru umowy załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy a w przypadku przekroczenia jej wartości zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie nr 6

Dotyczy zapisu § 8 ust. 6 Wzoru umowy

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, **nie wyraża zgody** na zmianę postanowienia § 8 ust. 6 wzoru umowy załącznika nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów wzoru umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego, stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego, nowe stawki paliwa gazowego i opłaty abonamentowej wynikające ze zmiany taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią § 10 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 2 i 3 wzoru umowy załącznik nr 6 do SWZ przewidział możliwość zmiany umowy z powodu okoliczności opisanych w pytaniu.

Pytanie nr 8

Dotyczy zapisu § 13 Wzoru umowy

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych oraz na obniżenie ich wysokości.

Pytanie nr 9

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązującej u Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w przypadku jeżeli OSD w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu.

Pytanie nr 10

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczane paliwo gazowe zgodnie z obowiązującym prawem.

Pytanie nr 11

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy od dnia obowiązywania nowej taryfy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w treści § 10 ust. 1 pkt 3) litera h) załącznika nr 6 do SWZ - wzoru umowy, przewidział możliwość zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym będzie podlegało ochronie taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów. Ponadto wyraża zgodę aby za aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.

Pytanie nr 13

Wykonawca prosi o weryfikację mocy umownej w grupie taryfowej W-4, ponieważ wg taryfy OSD wynosi ona do 110 kWh/h.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że weryfikował moc umowną na podstawie otrzymanych faktur z lat ubiegłych. Ze względu na niewielkie przekroczenie mocy umownej, OSD kwalifikuje w/w punkt do grupy taryfowej W-4.

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
D. Konopacka
prof. dr hab. Doroła Konopacka
③